2,26,21. Crevit autem Samuel, et Dominus 19
(1Rg.8,56 erat cum eo, et non cecidit ex omni-
2Rg.10,10 bus verbis ejus in terram. * Et co- 20
Jos.21,45 gnovit universus Israel, a Dan usque
1Rg.4,25. Bersabee, quod fidelis Samuel pro-
Jer.15,1. pheta esset Domini. * Et addidit Do- 21
Ps.99,6. minus, ut appareret in Silo, quoniam
Sir.46,16. revelatus fuerat Dominus Samueli in
Act.3,24; Silo, juxta verbum Domini.
Jud.13,21.

Et evenit sermo Samuelis uni- IV.

verso Israeli. Et factum est in diebus illis, convenerunt Philisthim in pugnam, et egressus est Israel obviam Philisthim in praelium, et castrametatus est juxta Lapidem adjutorii. Porro Philisthim venerunt in Aphec *et instruxerunt aciem contra Israel; inito autem certamine terga vertit Israel Philisthaeis, et caesa sunt in illo certamine passim per agros quasi quatuor millia virorum.
*Et reversus est populus ad castra, 3
dixeruntque majores natu de Israel: Quare percussit nos Dominus hodie coram Philisthim? Afferamus ad nos de Silo arcam foederis Domini, et veniat in medium nostri, ut salvet nos de manu inimicorum nostrorum.
1,3. *Misit ergo populus in Silo, et tulerunt inde arcam foederis Domini exercituum sedentis super Cherubim; crantque duo filii Heli cum arca foederis Dei, Ophni et Phinees.

Cumque venisset arca foederis Domini in castra, vociferatus est omnis Israel clamore grandi, et personuit terra. *Et audierunt Philisthim vocem clamoris, dixeruntque: Quenam est haec vox clamoris magni in castris Hebraeorum? Et cognoverunt, quod arca Domini venisset in

1. Al.* Et-pugnam. S: egressus est namque.
4. S. Domini.

4. B.dW.A: f. brachten (nahmen). vE: man holte. (Vgl. Kap. 1, 3.) dW.vE.A: (auf) d. Cher. thronet. B: zwischen d. Ch. wohnet? dW.vE.A: bei der ...

5. dröhnete. dW.vE: erhob ... ein gr. (Freuden-) Geschrei ... (er)bebte. B: erregt wurde.

6. B: die Stimme des J. dW.A: d. Schall des (Geschr.). vE: Lärm d. Freudengeschr.

schah. A: Rede ging aus. B.dW.vE.A: an (das ganze).

2. B.dW.vE.A: stellten sich (in Schlachtordnung). B.vE: breitete sich aus. dW: verbr. sich. B.dW.vE: in d. Schlacht(-Ordnung). dW.vE.A: auf d. F.

3. B.dW.vE: heute geschlagen. A: schlug. dW.vE.A: uns (er)rette. B: erlöse.

IV.

Clades Israelis et Eli filiorumque mors.

παρεμβολήν. ⁷ Καὶ ἐφοβήθησαν οἱ ἀλλόφυλοι 'σφόδρα', καὶ εἶπον· 'Οὗτοι' οἱ θεοὶ 'αὐτῶν' ἦκουσι πρὸς αὐτοὺς εἰς τὴν παρεμβολήν. Οὐαὶ ἡμῖν· 'Ἐξελοῦ ἡμᾶς, κύριε, σήμερον', ὅτι οὐ γέγονε τοιαύτη ἔχθρς καὶ τρίτης. ⁸ Οὐαὶ ἡμῖν· τίς ἐξελεῖται ἡμᾶς ἐκ χειρὸς τῶν θεῶν τῶν στερεῶν τούτων; Οὗτοι οἱ θεοὶ οἱ πιτάξαντες τὴν Αἴγυπτον ἐν πάσῃ πληγῇ 'καὶ' ἐν τῇ ἐρήμῳ. ⁹ Κραταιοῦσθε καὶ γίνεσθε εἰς ἄνδρας, ἀλλόφυλοι, ὅπως μὴ δουλεύσητε τοῖς Ἑβραίοις, καθὼς ἐδούλευσαν ἡμῖν, καὶ ἔσεσθε εἰς ἄνδρας καὶ πολεμήσετε 'αὐτούς'. ¹⁰ Καὶ ἐπολέμησαν οἱ ἀλλόφυλοι 'πρὸς αὐτούς', καὶ πταίει ἀνὴρ Ἰσραὴλ 'ἐνώπιον τῶν ἀλλοφύλων', καὶ ἔφηνγεν ἕκαστος εἰς σκήνωμα αὐτοῦ· καὶ ἐγένετο πληγὴ μεγάλη σφόδρα, καὶ ἔπεσαν ἐξ Ἰσραὴλ τριάκοντα χιλιάδες ταγματῶν. ¹¹ Καὶ ἡ κιβωτὸς τοῦ θεοῦ ἐλήφθη, καὶ ἀμφότεροι οἱ υἱοὶ Ἑλὶ Ὀφνὶ καὶ Φινεὲς ἀπέθανον.